СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.10.2019	                                                                                        № 15/69

г. Димитровград

О внесении изменений в Положение о муниципальной
службе в муниципальном образовании Мелекесский район»
Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 (с изменениями от 26.09.2012 №44/417, от 06.02.2013 №49/463, от 17.06.2013 №52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 №5/23, от 27.12.2013 № /38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 №11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 №22/135, от 22.07.2015 №27/161, от 28.08.2015 №28/181, от 27.11.2015 №31/202, от 30.12.2015 №33/211, от 18.02.2016 №34/216, от 04.08.2016 №39/258, от 27.04.2017 №47/300, от 17.07.2017 №49/318, от 06.10.2017 №52/335, от 28.12.2017 №59/362, от 19.12.2018 №5/22, от 27.03.2019 №9/39) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании«Мелекесский район» Ульяновской области

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании «Мелекесский район»
	1
	2

	1. Высшая
	Глава администрации
Первый заместитель Главы администрации
Заместитель Главы администрации
Председатель  Контрольно-счётной комиссии
Руководитель аппарата

	2. Главная
	Начальник управления
Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
Главный архитектор
Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
Начальник отдела

	3. Ведущая
	Аудитор Контрольно-счётной комиссии
Инспектор аппарата Контрольно-счётной комиссии
Консультант
Консультант-главный эколог

	4. Старшая
	Главный специалист - эксперт
Ведущий специалист - эксперт

	5. Младшая
	Специалист 1 разряда

	Специалист 2 разряда

»;
1.2. Приложение №6 изложить в следующей редакции:
«Приложение №6
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании«Мелекесский район» Ульяновской области

Предельные нормативы размеров ежемесячного
денежного поощрения
	Наименование должности
	Коэффициент кратности должностного оклада

	Глава администрации
	1,0-4,5

	Первый заместитель Главы администрации
	1,0-3,0

	Заместитель Главы администрации
	1,0-2,5

	Председатель Контрольно-счётной комиссии
	1,0-2,5

	Руководитель аппарата
	1,0-2,5

	Начальник управления
	1,0-2,3

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	1,0-2,1

	Главный архитектор
	1,0-2,0

	Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	1,0-2,0

	Начальник отдела
	1,0-2,0

	Аудитор Контрольно-счётной комиссии
	1,0-1,8

	Инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии
	1,0-1,8

	Консультант
	1,0-1,8

	Консультант-главный эколог
	1,0–1,8

	Главный специалист-эксперт
	1,0-1,8

	Ведущий специалист-эксперт
	1,0-1,8

	Специалист 1 разряда
	0,7-1,3

	Специалист 2 разряда
	0,7-1,3

»;
1.3. Приложение №7 изложить в следующей редакции:
«Приложение №7
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании«Мелекесский район» Ульяновской области

Предельные нормативы размеров
должностных окладов

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Глава администрации
	17940

	Первый заместитель Главы администрации
	14250

	Заместитель Главы администрации
	12080

	Председатель Контрольно-счётной комиссии
	12080

	Руководитель аппарата
	12080

	Начальник управления
	11025

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	9430

	Главный архитектор
	9095

	Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	9095

	Начальник отдела
	9095

	Аудитор контрольно-счётной комиссии
	7510

	Инспектор аппарата контрольно-счетной комиссии
	7510

	Консультант
	7510

	Консультант-главный эколог
	7510

	Главный специалист-эксперт
	6450

	Ведущий специалист-эксперт
	5615

	Специалист 1 разряда
	4500

	Специалист 2 разряда
	4500

»;
1.4. Приложение №9 изложить в следующей редакции:
«Приложение №9
к Положению о муниципальной
службе в муниципальном
образовании «Мелекесский
район» Ульяновской области

	Соотношение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и должностей государственной гражданской службы в государственных органах Ульяновской области

	Глава администрации
	Первый заместитель министра Ульяновской области

	Первый заместитель Главы  администрации
	Руководитель агентства

	Заместитель Главы администрации
	Руководитель агентства

	Председатель Контрольно-счетной комиссии
	Заместитель начальника управления*

	Руководитель аппарата
	Руководитель агентства

	Начальник управления
	Заместитель руководителя агентства

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов местной администрации, наделенных правами юридического лица)
	Заместитель руководителя агентства

	Главный архитектор
	Заместитель руководителя агентства

	Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	Заместитель директора департамента в министерстве, агентстве

	Начальник отдела
	Заместитель директора департамента в министерстве, агентстве

	Аудитор Контрольно-счетной комиссии
	Инспектор**

	Инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии
	Ведущий консультант**

	Консультант
	Консультант

	Консультант-главный эколог
	Консультант

	Главный специалист-эксперт
	Старший специалист 1 разряда

	Ведущий специалист-эксперт
	Старший специалист 2 разряда

	Специалист 1 разряда
	Специалист 1 разряда

	Специалист 2 разряда
	Специалист 2 разряда

* Должности государственной гражданской службы в аппарате Законодательного Собрания Ульяновской области.
** Должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Счетной Палате Ульяновской области.
Примечание. Должности государственной гражданской службы в государственных органах Ульяновской области, не отмеченные знаком "*", относятся к должностям государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Ульяновской области.»».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В.Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова